
COPIA

Deliberazione N. 4
in data 12-01-17
Prot.

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO:APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

ANNO 2017.

L'anno  duemiladiciassette addi'  dodici del mese di gennaio nella
Residenza Municipale alle ore 18:10, si e' riunita la Giunta.
Eseguito l'appello risultano:

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.toBOTTARO CRISTIAN

SINDACO BOTTARO CRISTIAN P
VICESINDACO PAGETTA ELENA P
ASSESSORE ANCILOTTO FILIPPO A
ASSESSORE CARRARO FEDERICA P
ASSESSORE CARRARO EMANUELA P

Partecipa alla seduta Nieddu Natalia SEGRETARIO COMUNALE.
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara  aperta la seduta.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia

..................................................
Soggetta invio ai Capigruppo
Da trasmettere alla Prefettura

Dichiaro che la presente delibera viene
pubblicata all’albo on line dal           .
ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Addì

IL MESSO COMUNALE

F.to Martignon Paolo
.. Reg. Pubbl.n. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione
del Messo che copia del presente
verbale viene pubblicata dal giorno :

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….
ai sensi dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti  Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Villanova di CSP, …………………………
                      IL SEGRETARIO GENERALE

all’albo on line ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi.

Addì .          ........................................

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia



Si sottopone all’attenzione della Giunta Comunale  la seguente proposta di deliberazione:

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE E SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - ANNO
2017

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

Il Comune fornisce alla cittadinanza diversi servizi in relazione ai quali ai sensi di legge
richiede il pagamento di un corrispettivo a titolo di tariffa;
L’art. 54 del D. Lgs 446/97 dispone che le tariffe e i prezzi pubblici sono stabiliti ai fini
dell’approvazione del bilancio di previsione;
L’art. 1 c. 169 della L. n. 296  del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) dispone che “gli
Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la
data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette
deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purchè entro il
termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1 gennaio dell’anno di riferimento. In caso di
mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono
prorogate di anno in anno”;

DATO ATTO CHE :
l’attuale livello di contribuzione richiesto nel complesso agli utenti consente all’Ente di
recuperare meno del 50% del costo totale dei servizi;
questo ente non versa, con riferimento alle risultanze dell’ultimo conto consuntivo
approvato anno 2015, in condizioni strutturalmente deficitarie;
le suddette tariffe sono state in parte confermate e in parte incrementate in base al costo dei
servizi resi dall’ente;

ATTESO  che è opportuno per ragioni di chiarezza e trasparenza riassumere in un unico
provvedimento l’insieme delle tariffe dell’Ente;

VISTI i prospetti di determinazione delle tariffe per i servizi pubblici a domanda individuale,
comprensivi sia delle tariffe che subiranno variazione nell’anno 2017 sia di quelle che
rimarranno invariate e quindi già approvate in precedenti provvedimenti, allegati al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, proposti e sottoscritti dai responsabili dei
servizi stessi;

VISTO il D.L. 30 dicembre 2016 n. 244 pubblicato sulla GURI n° 304 del 30.12.2016, che ha
differito al 31 marzo 2017 il  termine  per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno
2017 da parte degli enti locali;

Pertanto, tutto ciò premesso ed osservato;

VISTO il D. Lgs. 446/97;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 48 e 149;

VISTO il parere favorevole sulla presente deliberazione espresso in relazione alla regolarità
tecnica ed alla regolarità contabile, ed allegati per costituire parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2017 Pag.  2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



PRESO ATTO dell’attestazione della regolarità e correttezza dell’istruttoria nonché della
coerenza fra gli esiti della stessa ed il presente provvedimento, resa dal competente istruttore
redigente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti..

DELIBERA

1) Di applicare nell’anno 2017 le tariffe determinate nelle allegate schede che costituiscono
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:

Allegato A Tariffe Area Segreteriao
Allegato B Tariffe Area  Socialeo
Allegato C Tariffe Area Tecnica Lavori Pubblicio
Allegato D Area Tecnica Edilizia Privata e Urbanisticao

con decorrenza dalla data di pubblicazione della presente deliberazione,  fatte salve le
tariffe già versate;

2) Di dare atto che la Giunta comunale con decisione motivata potrà prevedere in casi specifici
di non applicare alcune tariffe, purché si tenga conto contestualmente delle eventuali minori
entrate in sede di variazione del bilancio di previsione, laddove significative;

3) Di dare atto, che la presente deliberazione verrà allegata al bilancio di previsione 2017-2019,
in conformità a quanto stabilito dall’art. 172 del D.Lgs. 267/2000;

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione ai responsabili dei servizi dell’ente per
quanto di competenza;

5) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line e nella sezione trasparenza del sito
internet di questo Comune, giusta quanto disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 nella
sottosezione provvedimenti organi politici e, altresì, nella sottosezione “atti generali;

6) Di comunicare ai Capigruppo consiliari la presente deliberazione, contestualmente alla
pubblicazione.

* * * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2017 Pag.  3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come1.
formulata.

ALTRESI’ DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2017 Pag.  4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to VERZOTTO MICHELE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile favorevole in merito alla stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to VERZOTTO MICHELE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì …………………………………                                                …………………………………

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82).

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 12-01-2017 Pag.  5 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO


